ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO nº    /2026

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no

Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder

Executivo:

 Que o Senhor Prefeito do Município entre em

entendimento com o órgão competente, no sentido de que seja providenciado a
pavimentação asfáltica no final da rua Sovi no Parque Industrial III.

A rua em questão recebeu um prolongamento onde se

instalaram algumas empresas, porém não recebeu a devida pavimentação, dificultando
o ir e vir dos trabalhadores principalmente em dias chuvosos.

Essa medida trará aos trabalhadores daquelas empresas
mais segurança e comodidade ao ir e vir dos seus respectivos trabalhos.

Arapongas, 29 de janeiro de 2026.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador

(Professor Levi do Handebol)

		2026-01-29T10:13:17-0300
	LEVI APARECIDO XAVIER:97982415920